HOSPITAL VIDA | (43) 3327-5858 | www.hospitalvida.org.br

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

PARA RESIDÊNCIA MÉDICA 2026

A Comissão do Processo Seletivo para o Programa de Residência Médica em

Psiquiatria, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o
Edital vigente e com as normas da Comissão Nacional de Residência Médica

(CNRM/MEC), TORNA PÚBLICO:

      1.    O Resultado da 2ª Fase do Processo Seletivo;

      2.    A Classificação Geral da 1ª Fase, após reanálise
técnica dos gabaritos e conferência dos critérios de correção.

Esclarece-se que, no curso da revisão administrativa rotineira do certame,
foram identificadas inconsistências pontuais no gabarito preliminar da 1ª

fase, as quais foram devidamente analisadas e corrigidas pela Comissão,
garantindo-se a lisura, a transparência e a isonomia do processo seletivo.

As adequações realizadas não alteram os critérios previstos em edital,
tampouco comprometem a regularidade do certame, tratando-se de

procedimento técnico de conferência destinado a assegurar a fidedignidade
dos resultados divulgados.

O processo transcorreu em estrita observância às normas vigentes e aos

princípios da legalidade, impessoalidade e publicidade.

Londrina, 06 de fevereiro de 2026.

 ASSOCIACAO DE AMIGOS, FAMILIARES E DOENTES MENTAIS DE
LONDRINA

Diretor Acadêmico

HOSPITAL VIDA

http://www.hospitalvida.org.br/

HOSPITAL VIDA | (43) 3327-5858 | www.hospitalvida.org.br

1. Resultado 2ª Fase

Candidato Nota Final Classificação Situação

Barbara Mota Queiroz  79,03 1º Aprovado

Lilian Zolet Bergonzini 78 2º Aprovado

Paola Casappura  72,92 3º Aprovado

Vanessa M. M. Furlaneti 72,83 4º Suplente

Lara Silvestre Teixeira  72,8 5º Suplente

Fábio Pellegrini Castro 69,6 6º Suplente

Karyme Saruat Sobh 68,89 7º Suplente

Pedro Henrique Cogo  68,85 8º Suplente

Felipe Mazaro 68,21 9º Suplente

Heloisa Silva Guilherme 68,05 10º Suplente

Greicy Kelly Knob 67,76 11º Suplente

Julia Maria de Castro Ferreira 67,4 12º Suplente

Amanda Sihnel Cortez da Silva 67,13 13º Suplente

Indianara Liana Casagrande Grando 65,9 14º Suplente

Maria Eduarda Cunha Virgínio 65,7 15º Suplente

Ana Rafaela Guerrieri de Melo 65,15 16º Suplente

Andrea Barros 64,2 17º Suplente

Rafael Marsaro Lages Dias 62,9 18º Suplente

Camila Pestana Severino AUSENTE Desclassificado Desclassificado

Davi Moreira de Oliveira AUSENTE Desclassificado Desclassificado

Maria Eduarda Amorim Yamanoi de Carvalho AUSENTE Desclassificado Desclassificado

Rodrigo Segalla AUSENTE Desclassificado Desclassificado

Junior Derli Ditz AUSENTE Desclassificado Desclassificado

http://www.hospitalvida.org.br/

HOSPITAL VIDA | (43) 3327-5858 | www.hospitalvida.org.br

2. Classificação Geral da 1ª Fase - Retificação

Classificação Candidato Nota

1º Barbara Mota Queiroz  85,50

2º Lilian Zolet Bergonzini 79,50

3º Lara Silvestre Teixeira  78,00

4º Paola Casappura  75,00

5º Fábio Pellegrini Castro 75,00

6º Vanessa M. M. Furlaneti 73,50

7º Pedro Henrique Cogo  73,50

8º Karyme Saruat Sobh 72,00

9º Felipe Mazaro 72,00

10º Heloisa Silva Guilherme 72,00

11º Greicy Kelly Knob 72,00

12º Julia Maria de Castro Ferreira 72,00

13º Camila Pestana Severino 72,00

14º Amanda Sihnel Cortez da Silva 70,50

15º Indianara Liana Casagrande Grando 70,50

16º Maria Eduarda Cunha Virgínio 70,50

17º Davi Moreira de Oliveira 70,50

18º Ana Rafaela Guerrieri de Melo 69,00

19º Andrea Barros 69,00

20º Rafael Marsaro Lages Dias 69,00

21º Maria Eduarda Amorim Yamanoi de Carvalho 69,00

22º Rodrigo Segalla 69,00

23º Junior Derli Ditz 69,00

24º Ariella Regina Bruschi 67,50

25º Matheus José Hostin 67,50

26º Maria Eduarda Coelho 67,50

27º Guilherme Duraes 67,50

28º Carolyna Harche Morata Sanches 67,50

29º José Guilherme Milani Gomedi 67,50

30º Larissa Ayumi Sasaki Miranda Lima 67,50

31º Nayara Bueno Brandão 67,50

32º Luisa Batista Dornelles 66,00

33º Amanda Leticia Camara 66,00

34º Bruna Flavia Tristoni 66,00

35º Danielle Fernanda Miner de Oliveira 66,00

36º Isabella Alvares Taborda 66,00

37º Isabella Bertotti Gonçalves 66,00

38º Liegge Roncaglia Pelegrini 66,00

39º Vanessa Leonardi Dal Vesco 66,00

40º Gustavo Almodin de Lima 66,00

41º Gustavo de Moraes Tedesco 66,00

42º Luana P Paschoalino Katayama Miyazaki 64,50

43º Karoline Novaes de Castro 64,50

44º Mariana Moreno Delai 64,50

http://www.hospitalvida.org.br/

HOSPITAL VIDA | (43) 3327-5858 | www.hospitalvida.org.br

45º Tyeça Lorena Souza Duarte 64,50

46º Victor Mateus Jorge Tamura 63,00

47º Matheus Mozer Dovidio 63,00

48º Milena Magalhaes Chaves 63,00

49º Leticia Eidt Freitas 63,00

50º Bruna Bruder Vituri 63,00

51º Gabrielli de Oliveira Morceli 63,00

52º Amanda Gonçalves Kaskelis 61,50

53º Desiree Fonseca Donato 61,50

54º Júllia Lima Cavalcante 61,50

55º Yasmin Vitoria Carvalho de Castro 61,50

56º Helena Resende Fraiz 61,50

57º Adrielle Sousa Carvalho 60,00

58º Alessandra Peres Panaro 60,00

59º Letícia Alves Maldonado 60,00

60º Luana Ferreira Ferri 60,00

61º Nara Rúbia Gonçalves 60,00

62º Larissa Ayumi Maki 58,50

63º Fernando Mendonça 58,50

64º Nathan Toews 57,00

65º Rafaela Hruba Bovo 57,00

66º Luís Felipe de Carvalho Clé 55,50

67º Ana Carolina Nelli Nunes 55,50

68º Guilherme Matheus Batista 55,50

69º João Pedro Bandeira Liebich 55,50

70º Wellington Alexandre de Oliveira 55,50

71º Fernanda Tomé 55,50

72º Gabriela beckhauser Jorge 55,50

73º Alexandra Zanella 54,00

74º Liamara Correa 54,00

75º Natália Martins de Aguiar 54,00

76º Kamila Cristina Viana 54,00

77º Lara de Brito Junqueira 52,50

78º Milena Vonsowski 52,50

79º Stéfany Ricken Ghizone 52,50

80º Luiza Pires Estefanuto 52,50

81º Ana Beatriz Tavares Thiesen 51,00

82º Matheus Arpini Coradi 51,00

83º Camila Moreno Giarola 51,00

84º Amira Teotonio Debarba 49,50

85º Brenda Paes Bendassoli 49,50

86º Thamiris Martins Ferreira Santos 48,00

87º Vicente Meneguzzo 48,00

88º Isadora Sobral 46,50

89º Nathalia Mussulini Begosso 46,50

http://www.hospitalvida.org.br/

		2026-02-06T18:44:09-0300

		2026-02-06T19:17:06-0300
	ASSOCIACAO DE AMIGOS, FAMILIARES E DOENTES MENTAI:02531492000177